
 
 

RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2024, de la Directora del Instituto Vasco Etxepare, por la que se 
publica la hoja provisional de respuestas correctas del primer ejercicio de las pruebas selectivas 
para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición y acceso de turno libre de una 
plaza de Técnico/a de comunicación digital. 

Mediante Resolución de 17 de mayo de 2023, de la Directora del Instituto Vasco Etxepare, se 
convocó el proceso selectivo para el acceso a la condición de personal laboral fijo de los puestos 
de Técnico de Comunicación Digital, Técnico de Sistemas, Técnico de Administración y Servicios 
y Auxiliar Administrativo.  

Dicha Resolución fue publicada en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 98, de 25 de mayo de 2023.  

Asimismo, con fecha 29 de diciembre de 2023, se publicó en el citado Boletín Oficial del País 
Vasco n.º 247, la Resolución de 27 de noviembre de 2023, de la Directora del Instituto Vasco 
Etxepare Euskal Institutua por la que se publicaban las bases específicas del proceso selectivo 
para la incorporación por el turno libre de un personal laboral fijo de la categoría de técnico 
comunicación digital y se abría el plazo de inscripción.  

Tal y como se indica en el punto 13.2 de la citada resolución, la hoja provisional de respuestas 
correctas se publicará mediante Resolución de la Directora del Instituto Vasco Etxepare, 
concediéndose un plazo de cinco días hábiles, a contar desde el día siguiente al de su publicación, 
para la notificación de los defectos observados por los/las aspirantes. El Tribunal, teniendo en 
cuenta los defectos alegados, aprobará la hoja de respuestas definitiva y procederá a la lectura y 
calificación de los ejercicios o pruebas. 

Por todo ello, en virtud del artículo 18 del Decreto 88/2008, de 13 de mayo, por el que se aprueba 
el Reglamento de organización y funcionamiento del Instituto Vasco Etxepare.  

 

RESUELVO: 

Primero.– Publicar la hoja provisional de respuestas correctas en el Tablón de Anuncios 
Electrónico del Gobierno Vasco como  Anexo I de la presente Resolución. 
 
Segundo.– Otorgar a los/las aspirantes un plazo de cinco días hábiles para la notificación de los 
defectos observados. Transcurrido dicho plazo perderán este derecho.  

Tercero.– Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante la Directora del Instituto Vasco Etxepare, en el plazo de un 
mes a partir del día siguiente a su publicación, o recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Donostia-San Sebastián, en el plazo de dos meses 
a partir del día siguiente a su publicación.  

 

En Donostia / San Sebastián, a 15 de abril de 2024.  

 
 
 
 
 
 
 
La Directora del Instituto Vasco Etxepare,  
IRENE LARRAZA AIZPURUA. 

  



 
 

1. ERANSKINA 

 

1. B 

2. A 

3. C 

4. C 

5. A 

6. C 

7. D 

8. C 

9. D 

10. D 

11. D 

12. B 

13. D 

14. A 

15. A 

16. C 

17. C 

18. A 

19. C 

20. B 

21. D 

22. A 

23. B 

24. A 

25. A 

26. A 

27. D 

28. B 

29. B 

30. B 

31. C 

32. C 

33. D 

34. B 

35. B 

36. B 

37. C 

38. B 

39. A 

40. B 

41. A 

42. B 

43. A 

44. B 

45. A 

46. A 

47. B 

48. C 

49. D 

50. B 

51. C 

52. C 

53. A 

54. B 

55. B 

56. B 

57. D 

58. A 

59. B 

60. A 

61. B 

62. D 

63. A 

64. B 

65. C 

66. C 

67. C 

68. C 

69. C 

70. C 

71. B 

72. C 

73. B 

74. A 

75. B 

76. B 

77. C 

78. C 

79. C 

80. B 

81. C 

82. B 

83. B 

84. B 

85. B 

86. B 

87. B 

88. B 

89. B 

90. C 

91. B 

92. C 

93. B 

94. C 

95. A 

96. C 

97. B 

98. D 

99. C 

100. D 

 

Reservas: 

1. D 

2. A 

3. C 

4. C 

5. D 

6. A 

7. B 

8. C 

9. B 

10. C 

 


		2024-04-15T15:06:14+0200
	Irene Larraza




